
Smlouva o dílo na zpracovávání projektové žádosti o dotaci

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva"), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Vysoká škoia technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
doc. Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, PhD.
75081431
CZ75081431

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

/dó/e jen „Objednater)

a

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DiČ:
Číslo účtu:

Granteum s. r. o.
Okružní 757, 370 01 České Budějovice 
Ing. Michalem Žemličkou, MBA 
08788570 
CZ08788570

(dále jen „Zhotovitel")
(společně dále jen jako „smluvní strany")

I. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek zpracovat pro Objednatele kompletní 
projektovou žádost v níž zastupuje roli znalostní organizace pro žadatele F. M. Partner, spol. s r.o., 
IČO: 63907097 za účelem získání dotace z dotačního OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE 
A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2021-2027, v I. výzvě Partnerství znalostního transferu 
s číslem 01_23_014, která je zaměřena dle SC 1.1 na Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních 
kapacit a zaváděni ^ilých technologií a to včetně:

race kompletní žádosti o dotaci včetně jejích příloh.a) zpracování a adff
b) monitorování projektu v době jeho realizace (monitorovací zprávy, žádosti o platbu).

llai

dále jen {„Projekt" či „Dílo").

2. Objednatel se zavazuje za Projekt dle odst. 1 zaplatit Zhotoviteli sjednanou odměnu za podmínek 
stanovených v této Smlouvě.



II. Cena

2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo dle čl. I. činí 12S 000 Kč bez DPH. DPH bude ve výší 
dle aktuální právní úpravy připočteno v okamžiku fakturace.

2 Celková cena Díla bude uhrazena ve třech částech postupně, a to následujícím způsobem

a. První složka je cena za předmět smlouvy defínovaný v čl. I. odst. 1) a činí 85 000 Kč bez 
DPH. Cena bude splacena v 2 splátkách, tj.:

i. Zhotovitel vystaví fakturu na první část složku ceny, kter^im 35 000 Kč bez DPH do
>st faktury bude činit14 dnů od data registrace žádostí v systému ISKP2021+. 

14 dní.

ii. Zhotovitel vystaví fakturu na druhou část ceny díla (tzv. success-fee), která činí 50 000 
Kč bez DPH do 14 dnů od schválení žádosti třetí osobou (poskytovatel dotace), tj. 
obdrženým platným právním aktem k projektu. Splatnost faktury bude činit 14 dní.

b. Druhá část ceny díle dle čl. I odst. 1) činí 40 000 Kč bez DPH. Cena bude účtována za 1 
odevzdanou monitorovací zprávu a žádost o platbu v době realizace projektu. Zhotovitel 
vystaví fakturu na druhou složku ceny díla do 14 dnů po odevzdání každého souboru 
zpráv (žádost o platbu a zpráva o realizaci projektu).

3 Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezí Objednatelem a Zhotovitelem.

^ Faktura musí obsahovat přesné označení Objednatele a Zhotovitele, specifika díla, bankovní spojení, 
identifikační číslo Zhotovitele a termín splatností faktury.

III. Doba a místo plnění díla

^ Zhotovitel se zavazuje postupovat při manažerském řízení realizace projektu a při zpracování 
monitorovacích zpráv v souladu s termíny uvedenými ve Smlouvě a podmínkách o poskytnutí dotace 
a jejích případných dodatcích týkajících se projektu uvedeného v čl. I. odst. 1) této Smlouvy.

2 Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli podklady nutné k řádnému vypracování díla, pak se lhůta 
uvedená v čl. III. odst. 1 a 2 nepoužije a přiměřeně se prodlouží. V případě neposkytování včasné a 
úplné součinnosti Objednatelem Zhotoviteli (zejména při dodávání příloh a podkladů pro projektovou 
žádost) se Zhotovitel zavazuje provést dílo či jeho příslušnou část vždy alespoň v takovém rozsahu a 
kvalitě, kterou mu Objednatel umožní, nenese však žádnou odpovědnost za případné negativní 
následky, které v důsledku toho Objednateli vzniknou.

3 Místem plnění veřejné zakázky jsou prostory Zhotovitele, sídlo Objednatele a další místa podle 
potřeb a požadavků objednatele, případně poskytovatele dotace.



IV. Práva a povinností smluvních stran

iotovitel se zavazuje:

g provést Dílo řádně a včas, v souladu s pravidly dotačního programu, na základě dokumentů, 
podkladů a informací od Objednatele, jeho dodavatelů, čí z veřejných informačních zdrojů, 
jménem Objednatele vést komunikaci s poskytovatelem dotace. Jemu nadřízenými 

a kontrolními orgány,
^ Objednateli zodpovědět dotazy týkající se pravidel dotačního programu, v rámci kterého 

bude projekt předložen,
vyžádání Objednatele se účastnit kontrol projektu ze strany poskytovatele dotace, jemu 

nadřízených a kontrolních orgánů,
g umožnit Objednateli průběžnou kontrolu provádění Díla osobou, kterou Objednatel 

k tomuto účelu pověří.

nad.

2 Objednatel se zavazuje

vyžádání Zhotovitele poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost ve Zhotovitelem 
stanoveném termínu a poskytnout mu pravdivé a úplné dokumenty, podklady a informace 

nutné ke zpracování díla,
b. bez zbytečného odkladu poskytnout Zhotoviteli kopie všech dokumentů, které byly 

Objednateli předány poskytovatelem dotace či kontrolními orgány, zejména rozhodnutí 
o poskytnutí podpory, smlouvu o financování projektu, výzvy k doplnění podkladů, 
informace o plánovaných kontrolách, protokoly z kontrol atd.,

c. poskytnout Zhotoviteli dokumenty, podklady a informace k čerpání podpor dle pravidla de 
minimis a regionální investiční podpory, plátcovství DPH a nároku na odpočet DPH a další 
skutečnosti nutné k řádnému vyhotovení díla; Zhotovitel není povinen tyto dokumenty, 
podklady a informace jakkoli přezkoumávat a smluvní strany se výslovně dohodly na tom, 
že Zhotovitel bude z údajů sdělených v těchto věcech vycházet,

d. Zhotovitele předem informovat o záměru vstoupit do komunikace s poskytovatelem dotace, 
jemu nadřízenými a kontrolními orgány, zpřístupnit neprodleně veškerou písemnou 
a elektronickou komunikaci s těmito orgány a přizvat Zhotovitele na všechna jednání 

s těmito orgány,
e. odsouhlasit dílo vyhotovené Zhotovitelem před jeho odevzdáním poskytovateli dotace; 

Objednatel potvrzuje, že je seznámen s projektovou žádostí, odpovídá za její věcnou 
správnost a bere na vědomí, že tyto dokumenty jsou závazné pro realizaci projektu.

3 Zhotovitel je oprávněn, v případě splnění předmětu smlouvy, použít údaje v rozsahu označení 
žadatele či příjemce, názvu projektu, výše rozpočtu, výše dotace, stručného obsahu projektu, 

případně dalších informací v rámci svých referencí.

4 Objednatel se zavazuje, že dílo nebude užívat jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě. 
Během ani po skončení účinnosti smlouvy není Objednatel oprávněn dílo čí jeho část jakkoli dále 
užívat (např. podat žádost o dotací zpracovanou Zhotovitelem do stejného čí podobného dotačního 

programu bez předchozího souhlasu Zhotovitele).

a. na



v. splnění díla

^ Dílo, resp. jeho příslušná část, je splněno jeho předáním Objednateli elektronicky, písemně či jinou 

vhodnou formou.

2 Na předání díla nemá vHv, pokud Objednatel neposkytne součinnost při převzetí díla čí Jeho částí 
nebo odmítne podepsat předávací protokol (zápis), pokud Je vyhotoven. I v takovém případě se Dílo 
považuje za předané a převzaté a Zhotoviteli za něj náleží sjednaná část ceny Díla.

VI. Odpovědnost za vznik Díla

^ Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad Díla.

2 Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky Díla, které byly způsobeny Objednatelem, 
nedostatečnou či pozdní součinností Objednatele Či v důsledku okolností vylučujících odpovědnost, 

a to zejména v případě, že:

a) Objednatel postupoval v rozporu s doporučením zhotovitele čí bez jeho vědomí,
b) Objednatel postupoval v rámci zadávacího či výběrového řízení v rozporu se zásadami zákona 

o zadávání veřejných zakázek (transparentnost, přiměřenost, rovné zacházení, zákaz 
diskriminace),

c) korekce dotace nebo jiná peněžitá sankce byla udělena za diskriminační nastavení technické 
specifikace v rámci zadávací dokumentace zadávacího či výběrového řízení,

d) vada díla byla způsobena Objednatelem,
e) korekce dotace nebo jiná peněžitá sankce byla udělena za postup, který byl s poskytovatelem 

dotace, jemu nadřízenými a kontrolními orgány konzultován nebo v minulosti obdobný postup 
byl shledán jako bez závad,

f) korekce dotace nebo jiná peněžitá sankce souvisí s vadou, neúplností či nepravdivostí 
dokumentů, podkladů a informací, které zhotoviteli předal Objednatel či jeho dodavatel,

g) objednatel postupoval v rozporu se schválenou žádostío podporu a jejími přílohami či s právním 
aktem o poskytnutí podpory,

h) projekt je předložen do výzvy dotačního programu, kde rychlost předložení je jedním z kritérií 
výběru projektů.

3 Objednatel nemá právo na náhradu škody, smluvní pokutu ani jiné finanční plnění v případě, kdy 
tato Smlouva byla podepsána méně jak 20 dnů před ukončením výzvy.

4 Újmou se rozumí jakákoli přímá i nepřímá škoda včetně ušlého zisku, materiální í nemateríální újma, 

smluvní pokuta apod.

VII. Smluvní pokuta

^ V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžního závazku vůči 
Zhotoviteli, zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše ceny Díla dle či. II. této Smlouvy za tu část ceny Díla v rámci níž se 

Objednatel ocitl v prodlení.

2 V případě, kdy Zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
výši 0,05 % z ceny Díla definovaného v čl. II. za každý den prodlení, nejvýše však částku do výše 

ceny Díla dle čl. II. této Smlouvy za tu část ceny Díla v rámci níž se Zhotovitel ocitl v prodlení.
ve



Vlil. Ukončení Smlouvy

^ Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let od jejího podpisu. Tato doba se 
prodlužuje o dobu potřebnou k provedení a dokončení celého Díla dle čl. I této Smlouvy v případě, 
kdy žádost o dotací byla předložena během doby dle prvé věty tohoto odstavce a dotační řízení o ní 
dosud nebylo skončeno (např. projekt ještě nebyl poskytovatelem dotace posouzen, nebo byl 
zařazen na seznam náhradních projektů, nebo je již projekt realizován, ale nebyla dosud dokončena 
jeho administrace či neuplynula doba jeho udržitelnosti apod.). Dále se doba dle prvé věty tohoto 
odstavce prodlužuje v případech, kdy Objednatel nedodá včas potřebné podklady Zhotoviteli, a to 
přesně o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl na Díle pracovat z důvodu absence těchto podkladů.

2 Objednatel je povinen vyplatit všechny složky ceny Díla dlečl. II. této Smlouvy, i pokud na ně vznikne 
Zhotoviteli nárok až po skončení platnosti a účinnosti
0 dotaci předložena v době platnosti a účinnosti Smlou
1 v případě, že výsledky výběru projektů budou zveřejněny po skončení platnosti a účinnosti smlouvy.

i * * ;

3 Smluvní strany oboustranně deklarují, že tuto Smlouvu nelze předčasně vypovědět, neboť zájmem 
a vůlí obou smluvních stran je, aby Smlouva byla naplněna oběma smluvními stranami jako celek. 
Předčasně tato Smlouva může být ukončena jedině dohodou nebo v případě naplnění zákonných či 
smluvních důvodů, a to na základě písemného odstoupení od Smlouvy.

mlouvy, tj. např. pokud bude žádost
bbjednatel povinen uhradit cenu díla

4 Kterákoli smluvní strana má právo na odstoupení od Smlouvy při zvlášť závažném porušení nebo 
v případě opakovaného závažného porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou, kdy odstoupení, 
aby bylo účinné, musí být kvalifíkovaně a pravdivě takovými skutečnostmi odůvodněno, musí být 
učiněno písemně a druhé straně řádně doručeno.

IX. Ostatní a závěrečná ujednání

1 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto 
vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího obsahu nebo 
z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu Smlouvy 
oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, Smluvní strany 
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným 
nebo obdobným účelem.

2 Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami.

3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis.

4 Veškeré další vztahy ve Smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož 
i dalšími právními předpisy České republiky.

5 Tato Smlouva nabývá platnosti a podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Objednavatel je povinen smlouvu 

zveřejnit.



g Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

-j Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly Smlouvě 
i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

3 0 -03- 21/3dne... 3.D...-.03- 2023v ie

Objednatel Zhotovitel


